
VIERNES 1 DE ABRIL DE 2022Pág. 94 B.O.C.M. Núm. 78

B
O

C
M

-2
02

20
40

1-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

12 ORDEN de 24 de marzo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Em-
pleo, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Administrativos
de Administración General, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid.

A la vista de la Resolución de 31 de enero de 2022 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID de 17 de febrero), de la Dirección General de la Función Pública, por la
que se resuelve el proceso selectivo para ingreso en el Cuerpo de Administrativos de Admi-
nistración General, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid, convocadas por la
Orden 174/2018, de 15 de junio (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 29 de
junio), de la entonces Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno, y
una vez verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria.

En su virtud y, de conformidad con lo dispuesto en la base duodécima de la citada con-
vocatoria, la Ley 1/1986, de 10 de abril, de la Función Pública de la Comunidad de Madrid,
el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refun-
dido del Estatuto Básico del Empleado Público, el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Pro-
fesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, de aplicación
supletoria en la Comunidad de Madrid, y el artículo 2 del Decreto 74/1988, de 23 de junio,
por el que se atribuyen competencias entre los Órganos de la Administración de la Comu-
nidad de Madrid, de sus Organismos Autónomos, Órganos de Gestión y Empresas Públicas
en materia de personal,

DISPONGO

Primero

Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Administrativos de Administración
General, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid, a los aspirantes que figuran
en el Anexo de la presente Orden, ordenados según la puntuación obtenida, con la expre-
sión de los puestos de trabajo que se adjudican.

Segundo

Para adquirir la condición de funcionario, de conformidad con lo establecido en la
Ley 1/1986, de 10 de abril, de la Función Pública de la Comunidad de Madrid y el Real De-
creto 707/1979, de 5 de abril, sobre Juramento en la toma de posesión de cargos o funciona-
rios públicos, deberán prestar juramento o promesa y tomar posesión en el puesto de trabajo
en el plazo de un mes desde el día siguiente a la publicación de la presente Orden en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, a cuyo efecto deberán presentarse en la Direc-
ción General de Recursos Humanos, sita en Plaza de Chamberí, número 8, primera planta,
dentro del plazo indicado, decayendo en su derecho en caso de no hacerlo, salvo en el supues-
to de concesión de prórroga, previa solicitud debidamente justificada.



VIERNES 1 DE ABRIL DE 2022B.O.C.M. Núm. 78 Pág. 95

B
O

C
M

-2
02

20
40

1-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

HORA Nº ORDEN 

DE 09:00 A 09:30 1 – 10 P.Interna 

DE 09:30 A 10:00 1 – 10 T. Libre 

DE 10:00 A 10:30 11 - 20 

DE 10:30 A 11:00 21 - 30 

DE 11:00 A 11:30 31 – 40 

DE 11:30 A 12:00 41 – 50 

DE 12:00 A 12:30 51 - 60 

DE 12:30 A 13:00 61 – 71 

DE 13:00 A 13:30 72 - 83 

Cuarto

La toma de posesión de los aspirantes que no comparezcan de acuerdo con el orden es-
tablecido en el apartado tercero, tendrán la fecha de efectos económicos y administrativos
del día que comparezcan en la Dirección General de Recursos Humanos, siempre dentro del
plazo de un mes establecido en el apartado segundo de esta Orden. A estos efectos, los as-
pirantes deberán ponerse en contacto con la Dirección General de Recursos Humanos de
forma telemática ( situacionesadministrativa@madrid.org ) para concertar una cita para
efectuar la comparecencia de toma de posesión.

La presente Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interpo-
nerse con carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo
órgano que la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, en el
plazo de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente a la publicación en
el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, sin perjuicio de cualquier otro re-
curso que se estime procedente interponer. Todo ello, conforme a lo dispuesto en el artícu-
lo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, en los
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Dado en Madrid, a 24 de marzo de 2022.—El Consejero de Economía, Hacienda y
Empleo, P. D. (Orden 3 de diciembre de 2021, BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 21 de diciembre de 2021), la Directora General de Recursos Humanos, María
Belén Anaut Escudero.

Tercero

Sin perjuicio de lo previsto en el apartado anterior, con el objeto de garantizar las me-
didas sanitarias exigidas, la comparecencia de toma de posesión ha de hacerse el día 4 de
abril de 2022 en el horario señalado a continuación:



VIERNES 1 DE ABRIL DE 2022Pág. 96 B.O.C.M. Núm. 78

B
O

C
M

-2
02

20
40

1-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

CUERPO DE ADMINISTRATIVOS DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO C, SUBGRUPO C1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Turno Promoción Interna 

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE 

Nº 
PUESTO CONSEJERÍA 

1 FERNÁNDEZ JIPA, BEGOÑA 58123 Familia, Juventud y Política Social 

2 GÓMEZ MARTÍN, MARÍA CRISTINA 41757 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

3 COLINO QUETGLAS, MARÍA EVA 46768 Boletin Oficial de la Comunidad de Madrid 

4 CALVO GUTIÉRREZ, ALMUDENA 61175 Cultura, Turismo y Deporte 

5 BRENES CRUZ, EUGENIO 45919 Economía, Hacienda y Empleo 

6 DÍEZ LAFARGA, OLGA 4768 Economía, Hacienda y Empleo 

7 ROLDÁN BRAVO, AFRICA 71916 Cultura, Turismo y Deporte 

8 CORRALES VERDEAL, ÁNGEL LUIS 1969 Economía, Hacienda y Empleo 

9 NOGUERO GALILEA, MIGUEL ÁNGEL 1915 Economía, Hacienda y Empleo 

10 LLORENTE DÍAZ, MARÍA ESTHER 64659 Presidencia, Justicia e Interior 

Turno Libre 

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE 

Nº 
PUESTO CONSEJERÍA 

1 VICENTE NAVARRO, SARA 4230 Medio Ambiente, Vivienda y Agricultura 

2 ACOSTA GARCÍA, MARÍA CRISTINA 59834 Sanidad 

3 ATIENZA GARCÍA, REBECA 2770 Medio Ambiente, Vivienda y Agricultura 

4 CASTRO MARTÍNEZ, ANA BELÉN 41595 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

5 CHAVES DE LUIS, LAURA 2142 Sanidad 

6 ALONSO HIDALGO, MARÍA JESÚS 31665 Sanidad 

7 CARRIÓN PÉREZ, CRISTÓBAL 41779 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

8 LABRADO MENDO, ESTEFANÍA 67243 Agencia Madrileña de Atención Social 

9 BARRIO RUBIO, LIMEY VIOLETA 46007 Economía, Hacienda y Empleo 

10 MARTÍN MATEOS, FELISA 37503 Medio Ambiente, Vivienda y Agricultura 

11 HERNANDO PELAYO, PATRICIA 51534 Presidencia, Justicia e Interior 

12 FUENTES GALLEGO, MARÍA DEL ROCÍO 41598 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

13 CAMACHO DEL RÍO, FRANCISCO JAVIER 32767 Economía, Hacienda y Empleo 

14 LOUREIRO LAGUNAS, PATRICIA 32769 Economía, Hacienda y Empleo 

15 BARRIO AJENJO, CAROLINA 39707 Medio Ambiente, Vivienda y Agricultura 

16 CANDELA CASTRO, EDITH ZORAIDA 46020 Economía, Hacienda y Empleo 

17 DURÁN PALOMINO, JOSÉ LUIS 40074 Boletin Oficial de la Comunidad de Madrid 

18 AZPIROZ CHIA, NAHIA 67695 Sanidad 

19 FUENTES BLÁZQUEZ, MIGUEL ÁNGEL 1050 Economía, Hacienda y Empleo 

20 SOCORRO CUMPLIDO, NATALIA 32283 Presidencia, Justicia e Interior 

21 PARRILLA GONZÁLEZ, JUAN PEDRO 37592 Economía, Hacienda y Empleo 

22 GARCÍA GONZÁLEZ, ANA 40233 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

23 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, CRISTINA 24608 Familia, Juventud y Política Social 

24 LUCAS GARCÍA, MARTA DE 46771 Boletin Oficial de la Comunidad de Madrid 

25 TRIANO RODRÍGUEZ, MARÍA ISABEL 34391 Familia, Juventud y Política Social 

26 GARCÍA HERNÁNDEZ, MARÍA TERESA 60569 Sanidad 

27 BELLOT MORENO, RUBÉN 42412 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

28 BLANCO CONTRERAS, MARÍA 42319 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

29 ALONSO COLLADO, SILVIA 45933 Economía, Hacienda y Empleo 

30 GARCÍA HERRÁEZ, VERÓNICA 60574 Sanidad  

31 DUEÑAS MARTÍNEZ, ROCÍO 7255 Agencia Madrileña de Atención Social 

32 AMORÓS BALLESTA, LAURA 45953 Economía, Hacienda y Empleo 

33 MATEO SÁEZ, MARIANO 60497 Sanidad 

34 PRIETO MOTREL, ELENA 60788 Agencia de Vivienda Social  

35 MELANTUCHE CAVA, ELENA 41623 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

36 ESTEBAN CURIEL, ADELA 50414 Cultura, Turismo y Deporte 

37 LARA CUENCA, MARÍA CARMEN 59826 Sanidad 

38 ROBLES MORENTE, MIRIAM 48448 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

39 MARTÍNEZ BERNAL, PAULA 20219 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

40 SERRANO GARCÍA, JUDIT 60500 Sanidad 

41 HERAS DÍEZ, MARÍA VICTORIA 41883 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

42 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, MONTSERRAT 17770 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

43 SÁNCHEZ GARCÍA, SONIA 45943 Economía, Hacienda y Empleo 

44 DÍAZ MARTÍN, ISABEL 40836 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

45 MARTÍN SAN JUAN, CELIA 60484 Sanidad 

46 MAJÓN ALONSO, CLARA 41820 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

47 GUERRERO TRINIDAD, EMILIA 40772 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 



VIERNES 1 DE ABRIL DE 2022B.O.C.M. Núm. 78 Pág. 97

B
O

C
M

-2
02

20
40

1-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE 

Nº 
PUESTO CONSEJERÍA 

48 FERNÁNDEZ PAREDES, ELENA 60575 Sanidad  

49 TOVAR PÉREZ, MARÍA CRISTINA 40838 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

50 CAÑIZARES LLOPIS, INÉS MARÍA 40775 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

51 TORRES SÁNCHEZ, ROSARIO 40418 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

52 TAPIADOR RÓDENAS, DAVID 46012 Economía, Hacienda y Empleo 

53 HERVÁS MAESTRE, ESTHER 60565 Sanidad  

54 DIETTA ALCAIDE, LETICIA 40812 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

55 BLAGOEVA VELEVA, ELITSA 41960 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

56 GARCÍA GONZÁLEZ, MARÍA MILAGROS 41885 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

57 GARCÍA ALONSO, SUSANA 40777 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

58 ROMERO JORDÁN, MAIG 50411 Cultura, Turismo y Deporte 

59 LÓPEZ GARCÍA, CRISTINA 41606 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

60 GUTIÉRREZ GACITUAGA, ROCÍO 46316 Familia, Juventud y Política Social 

61 CLEMENTE MUÑOZ, ADRIANA 37528 Sanidad  

62 MENDIETA QUIRELL, MARIA JESÚS 4878 Agencia de Vivienda Social  

63 GÓMEZ CEA, JUAN CARLOS 46006 Economía, Hacienda y Empleo 

64 DÍAZ TALLÓN, LAURA 48406 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

65 JIMÉNEZ GARCÍA, GLORIA MARÍA 60557 Sanidad 

66 PEÑALVER IRURZUN, MARÍA ELENA 34497 Agencia Madrileña de Atención Social 

67 HERNÁNDEZ LÁZARO, SOFÍA 49091 Familia, Juventud y Política Social 

68 FERNÁNDEZ GARCÍA, MARÍA ROSARIO 62760 Transportes e Infraestructuras  

69 PEREA ARANDA, ESTHER 45975 Economía, Hacienda y Empleo 

70 CALVO BENITO, DOLORES 41604 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

71 LLORENTE PALOMO, ALICIA 60791 Familia, Juventud y Política Social 

72 RODRÍGUEZ BASTERRA, CARMEN M. 5923 Agencia de Vivienda Social  

73 NOGUEIRA SÁNCHEZ, MARÍA DEL PILAR 25927 Agencia de Vivienda Social  

74 GÓMEZ IGLESIAS, MARÍA ALICIA 33133 Familia, Juventud y Política Social 

75 SAEZ DE PEDRO, CRISTINA 31967 Cultura, Turismo y Deporte 

76 LOBO MAESTRE, SARA 7412 Agencia Madrileña de Atención Social 

77 SEGOVIANO LLORENTE, SUSANA 45935 Economía, Hacienda y Empleo 

78 GARCÍA CARPINTERO DEL FRESNO, SILVIA 45941 Economía, Hacienda y Empleo 

79 OLALLA GARCÍA, PABLO 46030 Economía, Hacienda y Empleo 

80 RUÍZ PÉREZ, DAVID 2081 Familia, Juventud y Política Social 

81 DOMÍNGUEZ RUIZ, SARA 42100 Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía 

82 DÍEZ FERNÁNDEZ, ROSA MARÍA 3717 Cultura, Turismo y Deporte 

83 RODRÍGUEZ SERRANO, VERÓNICA 46015 Economía, Hacienda y Empleo 

(03/6.114/22)


		2022-04-01T08:47:39+0200




